EDITAL Nº 052/2015-GR

A Reitora da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, no exercício regular de seu

cargo e prerrogativas legais de suas funções, considerando o teste seletivo realizado para contratação de

professor colaborador, aberto e disciplinado por meio do Edital de Publicação nº 037/2015-GR, de

24/06/2015 e aditivo 041/2015 de 06/07/2015,  publicados no DIOE nº 9480, de 26/06/2015, de

08/07/2015 e  DIOE nº 9488 de 08/07/2015, respectivamente

               Considerando o Decreto Estadual nº 10.429/2014, de 25 de março de 2014, de autorização para

contratação de docente temporário e o disposto na Lei Complementar Estadual nº 108, de 18/05/2005 e

Lei Complementar nº 121, de 29/08/2007;

RESOLVE:

CONVOCAR os candidatos abaixo-relacionados, aprovados e classificados no Teste Seletivo,

conforme  Edital de Resultado Final nº 049/2015-GR, de 03/08/2015, publicado no DOE - Suplemento de

Concursos nº 9508, de 05/08/2015, para comparecerem até o dia 18/08/2015, para aceite da vaga e

entrega de cópia da documentação especificada no site: www.uenp.edu.br/prorh acompanhada dos

respectivos originais para efeitos de autenticação, nos horários e locais abaixo mencionados, conforme

segue:

CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO

Local:  PR-160 – KM 0 – Saída para Leópolis – Cornélio Procópio – PR

Divisão de Recursos Humanos

Horário: 9:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas

CENTRO DE LETRAS, COMUNICAÇÃO E ARTES

Curso: Licenciatura em Letras: Português Inglês

Área/subárea de conhecimento: Libras – 01 vaga  RT - 40

Insc. Nome RG

019-CCP Yara Freitas da Silveira 1114354 SSP-MS

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Curso: Ciências Econômicas (Bacharelado)

Área/subárea de conhecimento:  Economia / Teoria Econômica – 01 vaga RT - 40

Insc. Nome RG

004-CCP Ana Maria Machado Caravieri 44.846.354-4  SSP-SP

CENTRO DE  CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO

Curso: Licenciatura em Pedagogia

Área/subárea de conhecimento:  Gestão Educacional - 01 vaga RT-20

Insc. Nome RG

023-CCP Sandra Regina Davanço 7.710.366-0 SSP-PR

Área/subárea de conhecimento:  Docência - 01 vaga RT-20

Insc. Nome   RG

015-CCP Adriana Fratoni dos Santos 8.835.364-1 SSP-PR

Curso: Licenciatura em Matemática

Área/subárea de conhecimento:  Educação Matemática - 01 vaga RT-20

Insc. Nome RG

001-CCP Anágela Cristina Morete Félix 4.697.792-0 SSP-PR

CAMPUS LUIZ MENEGHEL DE BANDEIRANTES-

Às margens da Rodovia BR 369, km 54, Vila Maria

Unidade de Recursos Humanos -

Horário: 8:00 às 12:00 e das 14:00  às 17:00 horas.

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

Curso: Medicina Veterinária (Bacharelado)

Área/subárea de conhecimento: Clínica Cirúrgica Veterinária de Grandes Animais / Técnica

Cirúrgica e Anestesiologia Veterinária - 01 vaga  RT - 40

Insc. Nome RG

003-CLM Vitor Bruno Bianconi Rosa 8.643.495-4 SSP-PR

Área/subárea de conhecimento:  Anatomia Veterinária / Diagnóstico por imagem- 01 vaga  RT - 20

Insc. Nome RG

008-CLM Maicon Alan Paiva dos Santos 9.814.609-1 SSP-PR

Área/subárea de conhecimento:  Bioquímica – 01 vaga RT-20

Insc. Nome RG

009-CLM Carolina Campos Lima Moreira 9.179.167-6 SSP-PR

CAMPUS DE JACAREZINHO

Local: Av. Getúlio Vargas, nº 850 –  Jacarezinho – PR

Pró-Reitoria de Recursos Humanos

Horário: 9:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO

Curso: Licenciatura em Biologia

Área/subárea de conhecimento: Zoologia -  01 vaga RT-20

Insc. Nome RG

001/CJ Dyego Leonardo Ferraz Caetano 46.912.376-X SSP-SP

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado no Diário

Oficial do Estado – Suplemento de Concursos, nos editais dos Campi da UENP, bem como pelo site:

www.uenp.edu.br

Jacarezinho, 10 de agosto de 2015.

Profa. Ma. Fátima Aparecida da Cruz Padoan

Reitora

http://www.uenp.edu.br/